
CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - Qualificação

Nome da Prova: 2ª Taça da Madeira de DHI / Mini-DHI - A Confeitaria

Organizador: A.C. Madeira Data Ínicio: 2025-02-23

Classe: BTT DHI TR MADEIRA Data Fim: 2025-02-23

Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 101 10096217617 Rodrigues Sara CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S23FR 00:04:07.048

1 28 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:02:55.310

2 8 10045169446 Fernandes Tiago CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S23RK 00:02:55.369

3 5 10106858618 Teixeira José AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:03:00.528

4 32 10139483354 Brum Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:03:01.215

5 47 10126141713 Ferreira Tomás AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:03:02.092

6 12 10076515095 Gomes André AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:03:05.362

7 6 10105444943 Ferreira Henrique C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz S23RK 00:03:08.077

8 29 10155351948 Mendonça João Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PS23RK 00:04:14.550

9 30 10159462627 Barbosa Rodrigo AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:04:24.316

DNF 11 10089020217 Sousa João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S23RK DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 1 10104553856 Silva Jimmy CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE EliteMR 00:02:45.617

2 27 10044085975 Pereira Marco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE EliteMR 00:02:49.337

3 25 10053896618 Costa Mário CDR Prazeres MTB EliteMR 00:02:50.150

4 3 10101797844 Pinto Vítor AD Galomar / E-BIKE Madeira EliteMR 00:02:50.763

5 4 10014913833 Silva Afonso Valour - São Vicente/ ZENERGIA EliteMR 00:02:52.548

6 24 10078180869 Gonçalves Martim Ciclo Madeira Clube Desportivo EliteMR 00:02:53.983

7 46 10044508230 Janeiro Rui AD Galomar / E-BIKE Madeira EliteMR 00:02:55.227

8 2 10139970980 Gomes Tiago Cdr Santanense EliteMR 00:02:55.283

9 9 10044920983 Rodrigues Anselmo Valour - São Vicente/ ZENERGIA EliteMR 00:02:59.196

10 17 10125333781 Francisco Leandro Valour - São Vicente/ ZENERGIA EliteMR 00:03:01.156

11 26 10159638944 Rodrigues Luís CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE EliteMR 00:03:09.591

12 22 10101798450 Cunha José CDR Prazeres MTB EliteMR 00:03:13.059

13 20 10045305044 Fernandes Marco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE EliteMR 00:03:54.508

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 36 10132984152 Gonçalves Hélder Ciclo Madeira Clube Desportivo S19M 00:03:01.907

2 44 10103736026 Freitas Luís AD Galomar / E-BIKE Madeira S19M 00:03:03.095

3 33 10045167729 Coelho André CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S19M 00:03:04.334

4 35 10125628118 Freitas Henrique CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S19M 00:03:05.229

5 42 10126135144 Sobral Martim AD Galomar / E-BIKE Madeira S19M 00:03:07.649

6 19 10126155857 Lindo Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira S19M 00:03:13.401

7 38 10149572970 Jardim Pedro Cdr Santanense S19M 00:03:21.289

8 15 10150214483 Pita Francisco Cdr Santanense S19M 00:03:23.502

9 48 10161462544 Cunha Alfredo Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PS19M 00:03:39.062

10 13 10148865274 Gouveia Ivan CDR Prazeres MTB S19M 00:03:54.135

11 49 10161462645 Drumond Alcino Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PS19M 00:03:56.970

12 39 10160754444 Rocha Joaquim CDR Prazeres MTB S19M 00:04:00.003

13 40 10160396251 Silva Gonçalo CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S19M 00:04:12.170



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

14 50 10138161629 Baptista Ivan CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE S19M 00:04:14.948

DNF 10 10107385549 Santos André Ciclo Madeira Clube Desportivo S19M DNF

DNF 37 10125648326 Figueira Salvador C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz S19M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 91 10089246044 Ferreira Francisco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:02:50.727

2 92 10118302493 Fernandes Tomás CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:02:53.443 00:00:02.716

3 95 10141533387 Correia Francisco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:03:01.078 00:00:10.351

4 100 10125621751 Teixeira Sérgio AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:03:04.892 00:00:14.165

5 98 10114155644 Ferreira Afonso C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz SUB17M 00:03:06.654 00:00:15.927

6 99 10096648659 Conceição Leonel AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:03:10.947 00:00:20.220

7 93 10134833115 Gonçalves Rodrigo AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:03:31.474 00:00:40.747

8 94 10160319459 Nóbrega Diogo CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:04:00.360 00:01:09.633

9 97 10159664105 Almada Martim CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:04:13.309 00:01:22.582

10 106 10128870241 Jesus Tiago AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:04:48.004 00:01:57.277

11 96 10134833014 Castro João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE SUB17M 00:05:11.895 00:02:21.168

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 1 10104553856 Silva Jimmy CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:02:45.617

2 27 10044085975 Pereira Marco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:02:49.337 00:00:03.720

3 25 10053896618 Costa Mário CDR Prazeres MTB Elite M 00:02:50.150 00:00:04.533

4 3 10101797844 Pinto Vítor AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:50.763 00:00:05.146

5 4 10014913833 Silva Afonso Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 00:02:52.548 00:00:06.931

6 24 10078180869 Gonçalves Martim Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite M 00:02:53.983 00:00:08.366

7 46 10044508230 Janeiro Rui AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:55.227 00:00:09.610

8 2 10139970980 Gomes Tiago Cdr Santanense Elite M 00:02:55.283 00:00:09.666

9 28 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:02:55.310 00:00:09.693

10 8 10045169446 Fernandes Tiago CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:02:55.369 00:00:09.752

11 9 10044920983 Rodrigues Anselmo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 00:02:59.196 00:00:13.579

12 5 10106858618 Teixeira José AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:00.528 00:00:14.911

13 17 10125333781 Francisco Leandro Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 00:03:01.156 00:00:15.539

14 32 10139483354 Brum Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:01.215 00:00:15.598

15 36 10132984152 Gonçalves Hélder Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite M 00:03:01.907 00:00:16.290

16 47 10126141713 Ferreira Tomás AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:02.092 00:00:16.475

17 44 10103736026 Freitas Luís AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:03.095 00:00:17.478

18 33 10045167729 Coelho André CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:03:04.334 00:00:18.717

19 35 10125628118 Freitas Henrique CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:03:05.229 00:00:19.612

20 12 10076515095 Gomes André AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:05.362 00:00:19.745

21 42 10126135144 Sobral Martim AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:07.649 00:00:22.032

22 6 10105444943 Ferreira Henrique C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite M 00:03:08.077 00:00:22.460

23 26 10159638944 Rodrigues Luís CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:03:09.591 00:00:23.974

24 22 10101798450 Cunha José CDR Prazeres MTB Elite M 00:03:13.059 00:00:27.442

25 19 10126155857 Lindo Gonçalo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:13.401 00:00:27.784

26 38 10149572970 Jardim Pedro Cdr Santanense Elite M 00:03:21.289 00:00:35.672



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

27 15 10150214483 Pita Francisco Cdr Santanense Elite M 00:03:23.502 00:00:37.885

28 48 10161462544 Cunha Alfredo Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PElite M 00:03:39.062 00:00:53.445

29 13 10148865274 Gouveia Ivan CDR Prazeres MTB Elite M 00:03:54.135 00:01:08.518

30 20 10045305044 Fernandes Marco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:03:54.508 00:01:08.891

31 49 10161462645 Drumond Alcino Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PElite M 00:03:56.970 00:01:11.353

32 39 10160754444 Rocha Joaquim CDR Prazeres MTB Elite M 00:04:00.003 00:01:14.386

33 40 10160396251 Silva Gonçalo CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:04:12.170 00:01:26.553

34 29 10155351948 Mendonça João Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube PElite M 00:04:14.550 00:01:28.933

35 50 10138161629 Baptista Ivan CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 00:04:14.948 00:01:29.331

36 30 10159462627 Barbosa Rodrigo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:04:24.316 00:01:38.699

DNF 10 10107385549 Santos André Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite M DNF

DNF 11 10089020217 Sousa João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M DNF

DNF 37 10125648326 Figueira Salvador C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 53 10044142559 Machado Rafael AD Galomar / E-BIKE Madeira M30M 00:02:51.959

2 62 10023477115 Nunes João Ciclo Madeira Clube Desportivo M30M 00:02:54.388 00:00:02.429

3 58 10138623690 Faustino Ivo AD Galomar / E-BIKE Madeira M30M 00:02:57.316 00:00:05.357

4 66 10044223189 Freitas João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M30M 00:02:57.637 00:00:05.678

5 54 10044113257 Jorge António AD Galomar / E-BIKE Madeira M30M 00:02:58.410 00:00:06.451

6 57 10126486667 Silva Hugo Valour - São Vicente/ ZENERGIA M30M 00:03:01.054 00:00:09.095

7 61 10051696738 Serrão Sandro Valour - São Vicente/ ZENERGIA M30M 00:03:04.772 00:00:12.813

8 63 10102318412 Silva Jonas CDR Prazeres MTB M30M 00:03:11.874 00:00:19.915

9 55 10150214584 Jesus Igor Cdr Santanense M30M 00:03:14.618 00:00:22.659

10 56 10053896315 Jardim João CDR Prazeres MTB M30M 00:03:15.238 00:00:23.279

11 59 10089017991 Jesus José Valour - São Vicente/ ZENERGIA M30M 00:03:29.674 00:00:37.715

12 64 10129356756 Pereira José CDR Prazeres MTB M30M 00:03:33.859 00:00:41.900

13 52 10150214685 Laranja Gilberto Cdr Santanense M30M 00:03:36.312 00:00:44.353

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 74 10044829441 Alves Emanuel CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M40M 00:02:59.843

2 76 10044113358 Machado João CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M40M 00:03:01.605 00:00:01.762

3 75 10044117604 Freitas João AD Galomar / E-BIKE Madeira M40M 00:03:09.040 00:00:09.197

4 73 10117219935 Sousa Marco AD Galomar / E-BIKE Madeira M40M 00:03:26.137 00:00:26.294

5 72 10044223088 Nunes Miguel Valour - São Vicente/ ZENERGIA M40M 00:03:28.523 00:00:28.680

DNF 71 10138324509 Silva Miguel CDR Prazeres MTB M40M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 83 10044766793 Fernandes Francisco CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M50M 00:03:38.834

DNF 81 10045153379 Figueira Bruno C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz M50M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 107 Collee Elena Individual Open F 00:04:04.088

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 111 Silva Pedro Individual OpenExperts 00:02:43.895

2 108 Gomes Salvador Individual OpenExperts 00:03:03.637 00:00:19.742



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

3 119 Feversani Leandro Individual OpenExperts 00:03:20.448 00:00:36.553

4 109 Ornelas Vitor Individual OpenExperts 00:03:24.330 00:00:40.435

5 118 Freitas Duarte Individual OpenExperts 00:03:27.521 00:00:43.626

6 120 Gouveia Luís Individual OpenExperts 00:03:27.893 00:00:43.998

7 112 Santos Cipriano Individual OpenExperts 00:03:38.339 00:00:54.444

DNF 113 Nóbrega Francisco Individual OpenExperts DNF

DNF 114 Marques José Individual OpenExperts DNF

DNF 116 Faria José Individual OpenExperts DNF

DNF 117 Bettencourt Nélio Individual OpenExperts DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 101 10096217617 Rodrigues Sara CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite F 00:04:07.048 00:04:07.048

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 104 10096217718 Rodrigues Ana CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17F 00:03:38.191

2 105 10082765838 Fernandes Constança CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17F 00:04:06.535 00:00:28.344


